[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                Ярославского муниципального района
шестого   созыва
Р Е Ш Е Н И Е

   22.12.2014                                                                                                                             № 26
	Об утверждении проектов дополнительных соглашений о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения  на 2014 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

      1. Утвердить проект Дополнительного Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Курбского сельского поселения Ярославскому муниципальному району согласно приложению 1.

2.  Утвердить проект Дополнительного Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Туношенского сельского поселения Ярославскому муниципальному району согласно приложению 2.

2. Утвердить проект Дополнительного Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Карабихского сельского поселения Ярославскому муниципальному району согласно приложению 3.

     2. Опубликовать решение в газете "Ярославский агрокурьер".

      3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечение депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Ю.Н. Соколова).

      4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского                                Председатель Муниципального Совета

муниципального района                         Ярославского муниципального района

_______________ Т.И.Хохлова               _______________ Ю.А.Лазарев
«___»__________ 2014                            «___»__________ 2014
Приложение N 1

Утверждено решением                                                  Утверждено решением

Муниципального Совета                                              Муниципального Совета

Курбского сельского поселения                                  Ярославского муниципального района

от ________________ №______                                    от_________________№_______

Зам. председателя муниципального Совета                Председатель муниципального Совета

Курбского сельского поселения                                   Ярославского муниципального района
____________________(А.В. Полозов)                       ____________________(Ю.А. Лазарев)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения

Глава Курбского сельского поселения Королев Евгений Константинович, действующий на основании Устава Курбского сельского поселения, с одной стороны, и Глава Ярославского муниципального района Хохлова Татьяна Ивановна, действующий на основании Устава Ярославского муниципального района, с дугой стороны, заключили дополнительное соглашение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче осуществления полномочий, заключенное 12.12.2013 года между  Ярославским муниципальным районом и Курбским сельским поселением:

В абзаце 2 пункта 1 статьи 4:

сумму «4 875 505,78 рублей» заменить суммой «4 806 513,55 рублей»

В абзаце 1 пункта 2 статьи 4:

сумму «5 657 298,31 рублей» заменить суммой «5 588 306,08 рублей».

Настоящее Дополнительное соглашение заключено в г. Ярославле «____»_____________2014 года в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава                                                                           Глава

Курбского сельского поселения                             Ярославского муниципального района
____________________(Е.К. Королев)                    ____________________(Т.И. Хохлова)
Приложение N 2

Утверждено решением                                                 Утверждено решением

Муниципального Совета                                              Муниципального Совета

Туношенского сельского поселения                            Ярославского муниципального района

от ________________ №______                                    от_________________№_______

Председатель муниципального Совета                       Председатель муниципального Совета

Туношенского сельского поселения                             Ярославского муниципального района
________________(В.Б. Веретенников)                      ____________________(Ю.А.Лазарев)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения

Глава Туношенского сельского поселения Печаткина Наталья Викторовна, действующий на основании Устава Туношенского сельского поселения, с одной стороны, и Глава Ярославского муниципального района Хохлова Татьяна Ивановна, действующий на основании Устава Ярославского муниципального района, с дугой стороны, заключили дополнительное соглашение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче осуществления полномочий, заключенное 12.12.2013 года между  Ярославским муниципальным районом и Туношенским сельским поселением:

В абзаце 2 пункта 1 статьи 4:

сумму «642 534,78 рублей» заменить суммой «610 065,96  рублей».

В абзаце 1 пункта 2 статьи 4:

сумму «852 248,03 рублей» заменить суммой «819 779,21 рублей».

Настоящее Дополнительное соглашение заключено в г. Ярославле «____»_____________2014 года в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава                                                                          Глава

Туношенского сельского поселения                       Ярославского муниципального района

____________________(Н.В. Печаткина)            _________________(Т.И. Хохлова)

Приложение N 3

Утверждено решением                                                 Утверждено решением

Муниципального Совета                                              Муниципального Совета

Карабихского сельского поселения                             Ярославского муниципального района

от ________________ №______                                    от_________________№_______

Председатель муниципального Совета                       Председатель муниципального Совета

Карабихского сельского поселения                             Ярославского муниципального района
____________________(М.П. Сакаева)                        ____________________(Ю.А. Лазарев)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения

Глава Карабихского сельского поселения Шибаев Евгений Викторович, действующий на основании Устава Карабихского сельского поселения, с одной стороны, и Глава Ярославского муниципального района Хохлова Татьяна Ивановна, действующий на основании Устава Ярославского муниципального района, с дугой стороны, заключили дополнительное соглашение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче осуществления полномочий, заключенное 12.12.2013 года между  Ярославским муниципальным районом и Карабихским сельским поселением:

В абзаце 2 пункта 1 статьи 4:

сумму «2 524 030,39 рублей» заменить суммой «1 309 727,31 рублей»

В абзаце 1 пункта 2 статьи 4:

сумму «4 311 759,39 рублей» заменить суммой «3 097 456,31 рублей».

Настоящее Дополнительное соглашение заключено в г. Ярославле «____»_____________2014 года в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава                                                                                Глава

Карабихского сельского поселения                             Ярославского муниципального района
____________________(Е.В. Шибаев)                        ____________________(Т.И. Хохлова)